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Wilbjelm (VS): 
VS vil også støtte det forslag, der er frem- 

sat her fra SFs side. Vi mener, det er et af 
de områder, hvor man vil være i stand til, 
hvis man kan overvinde de fordomme, der 
knytter sig til det, at udvide menneskers, i 
hvert fald grupper af menneskers frihed 
uden samtidig at begrænse andres frihed. 
Det er et generelt træk ved de ting, der kan 
gøres for at udvide et reelt frihedsbegreb, 
når det kun drejer sig om at overvinde nogle 
fordomme. Vi mener, det er det, der er tale 
om i den her sag. 

Jeg synes, at betænkningen, der kom sid- 
ste forår, meget entydigt taler for, at be- 
grundelsen for at lave en særlig alder for 
homoseksuelle forhold adskillende sig fra 
heteroseksuelle forhold alene bygger på for- 
domme. 

De få betænkeligheder 홢 og de er be- 
stemt ikke entydige i den betænkning 홢 der 
er i den, knytter sig til den generelle sænk- 
ning af aldersgrænsen, hvis man gik under 
de 15 år. 

Jeg vil godt sige, at VS ville have støttet 
også et fo-rslag, der generelt nedsatte alders- 
grænsen til 14 år, således som det tidligere 
har været lagt frem af justitsministeren. 
Men vi mener, det er fornuftigt og rimeligt 
og rigtigt at adskille de to ting, således at 
det bliver vanskeligere at komme med ind- 
vendinger, bliver vanskeligere at modsætte 
sig den ligestilling, der her er tale om i SFs 
forslag, som alene taler om at lave samme 
aldersgrænse for de to typer af forhold, alt- 
så, som tingene i øvrigt ligger nu, taler om 
at nedsætte grænsen for homoseksuelle for- 
hold til 15 års alderen. 

Jeg synes, at betænkningen, der er blevet 
indkaldt 홢 jeg ved ikke, om det er på fru 
Nathalie Linds foranledning; i så fald synes 
jeg også, det er udmærket, at den er blevet 
indkaldt 홢 med disse udtalelser og disse 
bilag har været meget nyttig. Den kan kun 
tjene til at bryde de fordomme ned, som 
knytter sig til de her ting. 

Jeg vil specielt henvise til de udsagn, der 
er kommet fra de psykiatere, hvis svar er 
vedlagt som bilag til betænkningen, og som, 
hvis de blev populariseret og alment kendt, 
ville tjene meget kraftigt til at nedbryde 
fordomme på det her område. 

Jeg skal gerne lykønske SF med at have 
fået taget sig sammen til at stille det her 

forslag, men jeg synes alligevel, at forhisto- 
rien skal nævnes. Initiativet kom i septem- 
ber fra Bøssernes Befrielsesfront ved en 
henvendelse til SF, DKP og VS. Dette initi- 
ativ gik klart og tydeligt på, at man ønske- 
de, at det blev en fællesmarkering. I perio- 
den fra midten af september og så frem til 
december, hvor SF pludselig kom med for- 
slaget, tog VS adskillige initiativer for at få 
bl. a. SF med på sådan et fællesforslag, og 
det gik lidt trægt. Men j eg synes, det er 
glædeligt at se, at der også i efteråret skete 
noget, der gjorde det, man kan måske næ- 
sten sige en lille smule mondænt at komme 
med et forslag som dette, og der skal ikke 
lyde nogen sure ord i den anledning. Vi støt- 
ter selvfølgelig, uanset om det bliver et fæl- 
les initiativ eller ej. Men jeg synes, vi lige 
skylder Bøssernes Befrielsesfront at nævne, 
at de havde ønsket dette fælles initiativ. 

Vi støtter forslaget under alle omstændig- 
heder. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ebba Stran- 
ge) (SF): 
Jeg vil gerne starte med at takke for den 

forholdsvis store velvilje, lovforslaget har 
fået her i tinget. 

Jeg kender også godt forhistorien, skal jeg 
sige til hr. Wilhj elm, men den kan vi drøfte 
videre under mere private former, for jeg vil 
ikke bruge min sparsomme taletid her til at 
gå ind i de nærmere forhold, der har været 
omkring drøftelserne mellem DKP, VS og 
SF om dette forslag. Resultatet blev altså, 
at vi tog os sammen til at fremsætte forsla- 
get; den drøftelse synes jeg også er så pri- 
vat, at den ikke skal frem her. 

Jeg vil godt opholde mig lidt ved det, der 
er blevet sagt dels fra justitsministerens si- 
de, dels fra fru Nathalie Linds side om det 
med 14 års alderen og det, at vi har valgt 
ikke at rokke ved aldersgrænsen for de hete- 
roseksuelle forhold, men alene foreslå en 
ændring, som vi mener kan være med til at 
nedbryde nogle fordomme mod en befolk- 
ningsgruppe, der, som jeg tror hr. Hagen 
Hagensen eller fru Inge Krogh nævnede det, 
dog er en speciel gruppe mennesker. 

Det er SFs erklærede politik, at vi skal 
prøve at skabe så få afvigergrupper i dette 
land som muligt, og vi skal i hvert fald ikke 
opretholde en lovgivning, der skaber afvi- 
gergrupper i sig selv, i og med at vi har 


